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Омыраумен емізудің ережелері

Бала дүниеге келген сəтте анасына оны ұстауға мүмкіндік беру керек. Қолайлы болса 
баланы жалаңаштай анасының кеудесіне тығыз денелік қатынас болу үшін жатқызған жөн. 
Анаға баланы омырауға жатқызуға кеңес беріңіз. Балаға бірден омырау емізіп мəжбүрлемеңіз, 
бірақ көптеген нəрестелер шамамен бір сағаттан кейін емуге дайын болады. бұл кезде 
нəрестелерде сору рефлексі өте мықты болады. Бала дүниеге келгенде осындай қатынас ана мен 
бала арасында байланыс орнату үшін өте маңызды. Ол ананың баласына деген махаббатының, 
қамқорлығының дамуына əсер етеді.

Қалыпты босанудан кейін нəресте анасымен бірге бір төсекте немесе жанында кішкентай 
кереуетте болу керек. Яғни бала анасымен бір палатада немесе бір төсекте болады. Анасына 
басынан баласымен бірге қарым-қатынаста болуы мүмкіндік беріледі. Ана өз қалауымен баланы 
омыраумен тамақтандыра алады, қажет болғанда жуындырады, қолына алады.

Анаға баласы қанша рет сұраса, сонша рет омыраумен тамақтандыруына рұқсат етіледі. 
Мұны сұраныс бойынша тамақтандыру деп атайды. Алғашқы кезде нəрестелер ретсіз 
тамақтануы мүмкін: бірінші жəне екінші күндері бірнеше рет, келесі күндері өте жиі емуі 
мүмкін. 

Бұрын дəрігерлер анаға алғашқы күні 2-3 минуттан, кейінгі күндері 5-10 минуттан 
омыраумен емізуді ұсынатын, өйткені олар ұсақ емізу омыраудың қабынуына əкеледі деп 
ойлаған. Қазір омыраудың қабынуы емізу ұзақтығынан емес дұрыс орналаспай емізуден 
болатыны белгілі.

Əрбір нəресте омырауды ұзақтығы бойынша əр түрлі уақытта емеді. Көбісі 5-10 
минуттан кейін, кейбіреулері 20-30минуттан кейін қанығады. Мысалы, егер «жалқау 
сорғыштан» ерте омырауды алып қойса, ол қанықпайды жəне қалыпты дамуы үшін қажетті 
сүтті қабылдай алмайды.



Сəбиді дұрыс емізу ережесі

Анаға сəбиді дұрыс ұстауын көрсету
•Сəбидің басы мен денесін тік, бір жазықта ұстаңыз
•Сəбидің бетін анасының кеудесіне қаратып, мұрны емшек ұщының 
деңгейінде болуы керек.
•Сəбидің денесі анасының денесіне түйісулі болу керек (іші 
анасының ішіне түйісуі.)
•Анасы тек мойны мен иығын ғана емес, сəбидің бүкіл денесін 
ұстап отырады.

Анаға сəбиді дұрыс емшекке салуын көрсету
▪Сəбидің ерніне емшектің ареоласынан бастап ұшына дейін апару
▪Сəбидің аузын барынша ашқанын күтіңіз
▪Емшекті тез сəбидің аузына апарыңыз

Сəбидің емшекті дұрыс алуы
oСəбидің иегі емшекке тиіп тұрады
oСəбидің аузы барынша ашық
oАстыңғы еріні сыртқа шығыңқы болады
oЕмшектің басым бөлігі астынан емес, үстіне көрініп тұру 

керек.



Емшекпен емізу алдындағы  ережелер

         Алғашқы күндері ана сəбиін бір жақ қырымен жатып емізеді.Сəбидің аузына 
емшектің ұшын салуға қолайлы етіп жатқызады да, емшегін сəл көтеріп, ұшын 
саусақтарымен ұстап,(сүт безі қолының алақанында жатады).Сəбидің аузына ұшын ғана 
емес айналасындағы терінің бөлігін дұрыс ұстайтындай етіп салады.Бас бармағымен, 
баланың мұрнын жауып тыныс алуына кедергі келтірмеу үшін , сүт безін кейін төмен 
ығыстырып ұстап тұрады.Одан əрі босанған əйел отыруға рұқсат берілгеннен кейін ана 
баланы ,бір аяғының астына кішкене отырғыш қойып ,отырып емізеді.Бастысы бала 
емізіп отырған ана өзі тыныш, демалып отырған жағдайда орналасу керек.

1.Əр емізердің алдында анасы таза қолымен сүт безін жақсылап жуу керек.
2.Баланы емізер алдында анасы сүттің біразын сауып тастау керек,себебі бактерияларды 

өлтіру үшін жəне перипириялды қанға өтпеу үшін.
3.Баланы емізіп болғаннан соң сүт безі жарылып кетпеу үшін таза жұмсақ сүлгімен кептіру 

керек.
 

Емшекке баланы салудың техникасы



Емізу тəртібі
⚫ Баланы бекітілген күн тəртібінсіз, жиі емізу керек. 24 сағат аралығында 8-12 

реттен кем болмау керек
⚫ Жиі сору жəне жиі сүт безін босату лактацияның жақсы жəне тез қалыптасуына 

ықпал етеді
⚫ Емізу мерзімі шектелмеу керек
⚫ Емізу аралығында  басқа сусындар бермеу
⚫  Бала ұзақ жақсы еміп, сүт безін толық босататын болса, екінші емшекті беру 

дұрыс. Келесі емізгенде сол екінші емшектен емізу керек
⚫ Лактация қалыпты болса сауудың қажеті жоқ
⚫ Емшекті бергенде сəби емшекті бірден алмаса, емшектің ұшын баланың ерніне 

тигізіп, 1-2 тамшы сүтті аузына сауу қажет
 Баланың алғашқы күннен бастап белгілі бір уақытта емізіп үйрету керек. 

Өйткені баланың тамақ қорытуға қажетті шартты рефлексі қалыптасады; режимсіз 
емізген баланың көп жағдайларды тамақ қорыту мен ұйқысы бұзылады.

❑Сəбиді алғашқы 3айлығында түнде 6сағат үзіліс жасап, əр 3сағат сайын, небəрі 
7 рет емізеді (6, 9, 12, 15, 18, 21, 24 сағатта)

❑3 айлығынан 5 айлығына дейін 6,5 сағат түнгі үзіліс жасап, 3,5 сағат сайын, не 
бəрі 6 рет емізеді 6.00, 9.30, 13.00, 16.30, 20.00, 23.30

❑Ал 5 айлығынан 1 жасқа дейін түнде 8 сағат үзіліс жасап, 4 сағат сайын, не бəрі 
5 рет емізеді 
6.00, 10.00, 14.00, 18.00, 22.00 сағатта.



Омыраумен емізудің артықшылықтары
Бала үшін:
⚫ Ана мен бала арасындағы байланыс(анасымен тығыз байланыстағы балаға қорғаныш 

сезімін беріп, тыныштандырады; тамақтандыру кезіндегі баланың анасымен қарым-
қатынасы баланың эмоционалды, əлеуметтік жəне физикалық дамуына көиегін тигізеді.)

⚫ Толыққанды тағамдық заттар, микроэлементтер, витаминдер, ферменттердің бала 
организміне түсуін қамтамасыз етеді.

⚫ Асқазан-ішек жолдарының функциясын реттейді 
⚫ Иммунологиялық қорғаныс пайда болады( омырау сүтімен тамақтанатын балалар 2,5 есе аз 

ауырады жəне алғашқы 6 айда диареядан қайтыс болатын балалар санынан 25ке кем болып 
келеді)

⚫ IQ шкаласы бойынша интелект дамуының көрсеткішін жоғарылатады
⚫ Стереотип қалыптастырады: еңбек-тамақ
⚫ Дұрыс тістеуді қалыптастырады. 

Отбасы үшін:
⚫ Қаражат(сүт қоспасы, тағам дайындау мен оны жылытуға энергия, құтылар, емізік, дəрі т.б.) 

пен уақыт үнемдейді
⚫ Дені сау бала
⚫ Дені сау ана



Сəбиді емізу барысында кездесетін қиындықтар

Сəби жарық дүниеге келгеннен соң оның қорегі анасының омырауынан шыққан ана сүті болады. тойып 
емген сəби мен сəбиін емізуі оңай болған ана – сəтті емізудің көрінісі. Сүтті ему мен сəбиді емізу əрқашан 
оңай іске аса бермейді. Қиындықтар туып,  жаңадан босанған əйелдердің қиналып қалатындары бар. Емшек 
ұшына жара шығу, бала емізгенде жайсыз сезіну, сүттің тиісті мөлшерде шықпай қалуы немесе керісінше, 
сүттің сəбиге қажетті мөлшерден көп бөлінуі... т.б. Міне, осылардың барлығы нəрестені емізу барысында 
туындайтын қиындықтар болып саналады. 

Емшек 
ұшындағы 

ауырсынулар

Сəбиін емізгенде сəбидің еріндерін тек емшек ұшына ғана тигізетін əйелдерде қиындық пайда 
болуы мүмкін. Мұндайды болдырмас үшін емшек еметін сəбидің еріндері анасының емшегінің 
ареоласын (емшек ұшының айналасындағы дөңгелек аймақ) да жабу керек. 

Емшек ұшына салмақ түсірмей емізу үшін емшектің ұшын сəбидің аузына апарып тигізіңіз. 
Бұлай жасау арқылы оның бойында емшекті іздеу рефлексін тудырасыз. Кейін анасын емер кезде 
сəбидің өзі емшекті іздеп тұрады, аузын оңай ашады. Емшек ұшына салмақ түсірмей емізудің тағы 
бір əдісі: сəбиге кішкентай кезінен бастап «Аузыңды аша ғой, балапаным» деп айтыңыз немесе 
«Аааа» дейміз» деп өзіңіз аузыңызды ашып көрсетіңіз. Уақыт өте келе сəбиіңіз сіздің əрекетіңізді 
қайталап үйренеді. 

Сəби соруын сорды. Ендігі мəселе сəби тойғаннан кейін оны емшектен ажыраты 
болмақ. Сəбилер тойғанын білмей сора беруі мүмкін.

Емшек ұшында пайда болатын ауырсынулар мен жаралар баланы емшектен 
ұқыпсыз алған кезде п.б. Олай болмас үшін сəбиді ешқашан емшектен жұлып алғандай 
бірден ажыратпаңыз. Еміп жатқан кезде кішкентай саусағыңыздың бірімен езуіне 
жаймен басыңыз. Сол кезде ол еріндерін емшектен ажыратады.

Сəбиіңізді емізгенде бірнеше қалыпты (поза) таңдаңыз. Егер үнемі бір қалыпта 
емізетін болсаңыз, емшек ұшы тез жараланады. 

Емшек ұшына күтім жасау үшін емшектен аздап сүт сығып 
алып, ұшына жағыңыз. Күтім жасау мақсатында арнайы кремдер 
мен майларды пайдалануға болады. Мысалы, құрамында 
ланолині бар майлар(мазь).

Кеңес: сəби туылғаннан соң алғашқы уақыттарды емшекпен 
емізу емшек ұшына ауырсынулар тудырады. Бұл аса қауіпті 
жағдай емес. Мұндай уақытта қатты қиналмас үшін жүктіліктің 
соңғы апталарында емшек ұшын сүлгімен аздап мыжғылап 
қоюға болады.



Сұрақ - Жауап

Жүкті əйелдің бала емізуіне 
болады ма?

Жалғастыра беруге болады. Ескеретін жайттар: 1.жүктілік кезінде емізу – бұл ағзаға түсетін қосымша жүк. 
Өзіңіздің тамақтану əдісіңіз құнарлы, жеткілікті(белгілі мөлшерде) болу керек, көп демалуыңыз қажет. 2.
еңмаңыздысы – жүктіліктің қалай өтіп жатқандығында. Жүктілігіңізге байланысты туындаған токсикоз 

балаңыздың жүрегін айнытып, құсуы мүмкін. Сонымен қоса, түсік тастау қаупі туындаса, емізуді тоқтату керек. 
3.жүкті əйелдің бойындағы гормональды өзгерістер ана сүтінің дəмін өзгертуі мүмкін, сондықтан бала кейде 

өздігінен емшектен бас тартады. Ол қышқыл болып, балаға дəмі ұнамай қалуы мүмкін. 

10 айлық сəбидің тек 
емшек емгені дұрыс па?

10 айлық сəбидің тек емшек 
емгені 

дұрыс ЕМЕС

Сəбиді неше айға дейін емізу 
керек?

Ана сүтінің бала үшін ең маңызды жəне ең пайдалы екенін əр ана жақсы 
біледі. Бірақ ана қанша қаласа да, емшектен шығару кезі келеді. Ол ананың 
денсаулығына, жұмысқа шығу кезіне байланысты болуы мүмкін.

Қазір мамандардың көбісі баланы 6 айға дейін міндетті түрде емізу 
керек, 1 жасқа толғанша ананың мүмкіншілігіне қарап емізу керек деп айтады. 



Назарларыңызға 
РАХМЕТ!)


